
	

	

	

	

	

Medlemsbrev	no.		03	/2024	

Næste	møde:	Den	09.04.2024			kl.	18.00	

Vært:		C.	E.	Vadstrup	

Program/ansvarlig:		Værten	

3	minutter:	Leif	Dalhoff	

Referat	fra	sidste	møde:		05.03.2024	

Fraværende	var:	Leif	Dalhoff	

Årets	3	møde	var	ved	Knud	Erik,		hvor	vi	så	på	fugle	i	haven	som	nød	foråret	imellem	

talrige	vintergækker	og	krokus.	

Vi	blev	præsenteret	for	nogle	nye	kunstige	flæskesvær,	som	fik	en	noget	blandet	modtagelse.		

Menuen	bestod	2	slags	sild	med	en	delikat	Valdemarsro	udgave	af	karrysalat,	samt	
Kåldolmere	og	chokoladedessert	med	flødeskum,		og	et	fint	jordbær.			

Vi	nød	Knud	Eriks	hjemmelavede	”	Porse	”	snaps.	

Herefter	sang		vi	”Når	vinteren	rinder	i	grøft	og	grav	”	

Der	er	fremkommet	invitation	til	Round	Table	50	års	jubilæumsfest,	der	er	ikke	kommet	

mange	oplysninger	om	festen,	og	vi	tager	det	op	på	næste	møde	den	9	april.	

Vi	aftalte	at	jeg	skulle	kontakte	medlemmer	i	Rotary,		som	havde	været	i	RT,		om	de	havde	fået		

invitation,	der	er	endelig	tilmeldingsfrist	den	15	april.	

K.	E.	Fisker	fortalte	i	sine	3	minutter	om	flere	sygehusbesøg	med	operationer	i	albue	og	
håndled,	samt	forskellen	på	privat	hospital	samt	Århus	Universitetshospital.		
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Knud	Erik	fortalte	herefter	om	landmændenes	problemer	med	forslag	om	at	der	pålægges	
afgifter	på	CO2	udledning.		

Danmark	er	et	lille	land,	det	hjælper	ikke	meget	at	vi	går	forrest,	vi	risikerer	at	produktionen	

flyttes	til	udlandet.		

Nogle	ønsker	afgiften	placeret	på	færdigvarer	i	butikkerne,	hvilket	der	er	meget	delte	
meninger	om.	

	

Husk	at	næste	møde	den	9	april	er	aftenmøde	kl	18.00	

	

Med	venlig	hilsen	

Flemming	Skriver	

	

3	minutter	om	sygehusbesøg.	Karl-Erik	Fisker	5/3	2024	

	

Beklager,	at	emnet	igen	drejer	sig	om	sygdom,	-	men	jeg	vil	godt	berette	om	mine	to	operationer	
indenfor	fem	dage	–	albue-håndled,	begge	venstre	arm,	på	to	forskellige	sygehuse,	nemlig	Skejby	
Universitetshospital,	og	Privathospital	ALERIS.	

Problemer	med	min	albue	startede	for	næsten	to	år	siden,	-	fik	henvisning	til	speciallæge	her	i	Aarhus,	
blev	sendt	til	røntgen,	-uden	at	kunne	påvise	nogen	problemer,	-problemet	blev	mere	sjældent	i	en	
periode	på	et	halvt	år,	-så	måtte	jeg	igen	henvende	mig	til	speciallægen,	-blev	så	scannet.	

Han	vendte	tilbage	og	fortalte,	at	han	ikke	kunne	se	nogen	fejl	,--jeg	skrev	så,	at	jeg	gerne	ville	have	en	
binyre	indsprøjtning	eller	blokade.	Vidste	godt,	at	det	ikke	kunne	lade	sig	gøre	med	en	albue.	Han	
svarede,	at	han	havde	fået	en	tid	på	Skejby	om	14	dage.	

Først	en	røntgen,	så	scanning,	afsluttende	med	at	komme	til	en	kompetent	speciallæge.	Han	kunne	se,	
at	problemer	med	aflejring	af	bruskstykker.	De	kan	fjernes	ved	en	kikkertoperation,	--tak,	det	lyder	
godt.	Han	kontaktede	mig	inden	operationen	og	ville	anbefale	et	nyt	albueled,	men	nej	tak.	

I	mellemtiden	havde	jeg	kontaktet	min	læge	for	smerter	i	mine	håndled,	-	hvilket	har	stået	på	i	mange	
år	grundet	slidgigt,	og	har	ikke	kunnet	bøje	mine	håndled.	Men	nu	syntes	jeg,	at	det	var	blevet	for	
meget.	

I	begge	tilfælde	fik	jeg	en	tid	på	Skejby.	Den	første	tid	3.	måned	2024,	den	næste	2.	måned	2025,	
bemærk,	at	det	er	over	et	år	siden	disse	datoer	blev	givet.		

Jeg	ventede	på	indkaldelser,	første	til	Skejby	d.	29/6,	-så	kom	Alerisd.	3/7.	Jeg	lod	det	være,	og	håbede	
på,	at	begge	dele	kunne	løses	i	ét	hug.	Efter	albue	operationen	kunne	jeg	se,	at	arm	og	håndled	var	



svulmet	meget	op.	Hvad	gørt	man	så,	-kontakter	ALERIS	og	og	beder	om,	at	min	speciallæge	skal	
kontakte	mig,	-forklarer	problemet,	ville	ikke	møde	op	og	blive	afvist,	--	som	jeg	sagde,	så	kan	vi	da	
tage	højre	hånd,	-han	besigtigede	sine	billeder	og	accepterede	operation.	Jeg	mødte	op,	-min	venstre	
hånd	var	svundet	meget	ind,	-så	vi	endte	med	at	tage	den	alligevel,	-så	ville	jeg	da	kun	være	
handicappet	med	én	arm,	-det	blev	resultatet.	Håber,	at	det	hjælper,	-som	han	sagde,	der	vil	gå	nogen	
tid,	-hjernen	skal	lige	acceptere.	

	Mit	oprindelige	budskab,	-var	forskellen	på	de	to	hospitaler.	Skejby	er	der	mere	styr	på	det	hele	vejen	
igennem	med	informationer	og	med	flere	personaler	til	at	tage	sig	af	én,	-bliver	allerede	dagen	efter	
henvist	Fys,--den	blev	jeg	nødt	til	at	aflyse,	-grunde	min	næste	operation,	-men	klarede	det	selv,	-det	
var	ikke	noget	problem,	-Fys’en	havde	allerede	være	inde	ved	mig	på	opvågnin,	-fik	så	nogle	øvelser	på	
skrift.	Min	læge	kom	tilbage	og	fortalte,	at	der	var	fjernet	3	bruskstykker	fra	slimsækkene	og	støvsuget	
bagefter,-famtastisk	læge,	-for	iukke	at	tale	om	min	operationssygeplejerske,	flot,	-	løn,	-	-smilende,	
med	dådyrøjne,	--	desuden	er	omgivelæser	og	udstyr	helt	i	top,	inden	operation	vejleder	en	højtaler	
om,	hvordan	tingene	skal	forgå.	

ALERIS	virker	som	et	gammelt	hospital,	-	ikke	forde	det	var	nedslidt,	-	men	noget	sammenklemt,	-
personalet	var	o.k.,	-	men	heller	ikke	mere,	--	der	var	mindre	personale	til	at	tage	sig	af	én,	men	det	var	
o.	k.	

Jeg	må	da	sige	at	da	jeg	fik	taget	mine	sting	af	var	der	hår	der	var	syet	med	ind.	De	skulle	selvfølgelig	
have	været	fjernet	inden	operation,	-det	blev	de	på	Skejby	

Her	var	jeg	også	heldig	at	have	en	flot	og	køn	smilende	operationssygeplejerske.	Min	speciallæge	er	
bare	perfekt,	-lidt	sjovt	på	operationsstuen	var	der	en	sygeplejerske,	der	kunne	genkende	mig	fra	min	
operation	på	SKEJBY,-operationslokalet	på	SKEJBY	var	meget	mere	avanceret,	-hvor	personalet	blev	
hjulpet	med	talestyring.	

Så	hvis	det	kommer	til	at	virke,	-sparer	jeg	en	ny	albue	og	vil	så	have	opereret	højre	håndled.	

Grunden	til	sammenligningen	er	at	der	hele	tiden	tales	om	problemer	i	SKEJBY,	-ved	godt,	at	der	har	
været	udskydelser	med	tarm	operationer,	-det	er	vel	igen	pengeproblemer.	

	

	
	


